
ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DESCENTRALIZADO DEL AYUNTAMIENTO DE RAYÓN
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
14/jul/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:10 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene/2020 Al 31/mar/2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$1,920,000.00SERVICIOS PERSONALES $276,301.93 $276,301.93$0.00 $1,643,698.07$1,920,000.00

$1,300,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $251,281.80 $251,281.80$0.00 $1,048,718.20$1,300,000.00

$150,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $17,424.70 $17,424.70$0.00 $132,575.30$150,000.00

$235,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,325.10 $2,325.10$0.00 $232,674.90$235,000.00

$35,000.00SEGURIDAD SOCIAL $500.00 $500.00$0.00 $34,500.00$35,000.00

$160,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $160,000.00$160,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$40,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $4,770.33 $4,770.33$0.00 $35,229.67$40,000.00

$679,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $37,777.09 $37,777.09-$40,000.00 $601,222.91$639,000.00

$55,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $5,080.77 $5,080.77$0.00 $49,919.23$55,000.00

$15,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $675.47 $675.47$0.00 $14,324.53$15,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$385,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $10,057.33 $10,057.33-$40,000.00 $334,942.67$345,000.00

$68,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $6,588.59 $6,588.59$0.00 $61,411.41$68,000.00

$80,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $15,374.93 $15,374.93$0.00 $64,625.07$80,000.00

$60,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00$60,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$16,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $0.00$0.00 $16,000.00$16,000.00

$2,249,500.00SERVICIOS GENERALES $419,177.92 $419,177.92$40,000.00 $1,870,322.08$2,289,500.00

$1,682,000.00SERVICIOS BÁSICOS $354,686.21 $354,686.21$0.00 $1,327,313.79$1,682,000.00

$50,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $13,200.00 $13,200.00$0.00 $36,800.00$50,000.00

$40,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $13,000.00 $13,000.00$0.00 $27,000.00$40,000.00

$16,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $16,941.17 $16,941.17$40,000.00 $39,558.83$56,500.00

$138,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $9,465.53 $9,465.53$0.00 $128,534.47$138,000.00

$5,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00$5,000.00

$60,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $10,187.21 $10,187.21$0.00 $49,812.79$60,000.00

$33,000.00SERVICIOS OFICIALES $344.80 $344.80$0.00 $32,655.20$33,000.00

$225,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,353.00 $1,353.00$0.00 $223,647.00$225,000.00

$40,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00$40,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$40,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00$40,000.00



ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DESCENTRALIZADO DEL AYUNTAMIENTO DE RAYÓN
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
14/jul/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:10 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene/2020 Al 31/mar/2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$260,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $260,000.00$260,000.00

$60,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00$60,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$60,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00$60,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$110,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $110,000.00$110,000.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$186,500.00DEUDA PÚBLICA $117,230.62 $117,230.62$0.00 $69,269.38$186,500.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$186,500.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $117,230.62 $117,230.62$0.00 $69,269.38$186,500.00

$5,335,000.00   Total del Gasto $850,487.56 $850,487.56$0.00 $4,484,512.44$5,335,000.00


